
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2659 

DETERMINA 
N. 2284 DEL 09/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROROGA TECNICA 
DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE SITO IN CONTRA’ 
BURCI 27 A VICENZA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2659 

DETERMINA N. 2284 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROROGA 
TECNICA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE SITO IN 
CONTRA’ BURCI 27 A VICENZA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina n. 662 del 27.03.2018 è stata aggiudicata la concessione del servizio di gestione 

degli spazi dell’immobile sito in contra’ Burci, 27 a Vicenza, per un periodo di anni due, a partire 

dalla data di stipula del contratto avvenuta in data 31.03.2018, con possibilità di rinnovo per un 

ulteriore  anno,  all'Associazione  Festambiente  Vicenza  con  sede  legale  in  Piazzale  Giusti  23, 

36100 Vicenza P.I. 3235100249;

-  a causa dell'emergenza sanitaria  da COVD-19 è stata disposta la sospensione delle  attività 

proposte  dal  centro  culturale/formativo  in  modo  ripetuto  e  continuativo,  che  ha  posticipato  la 

scadenza naturale del contratto al 10.11.2021, come da pgn. 89777 del 07.06.2021;

Rilevato  che in  data  21.10.2021 è  stato  pubblicato l'Avviso  pubblico  per  manifestazione  di 

interesse  finalizzata  allo  svolgimento  di  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2, 

lettera a), del D. Lgs. 50/2016 per la presentazione di un progetto di gestione e coordinamento 

delle attività dei centri  giovanili  denominati “Centro Tecchio” e “Centro Burci”  a Vicenza (pgn. 

163104/2021);

Dato  atto  che entro  il  termine  ultimo  del  06.11.2021,  previsto  dall'avviso  pubblico,  sono 

pervenute n. 6 istanze di manifestazione di interesse;

Tenuto conto che risulta necessario procedere ad una proroga tecnica del contratto di servizio 

sopra citato,  alle medesime condizioni ivi stabilite,  per il periodo necessario all'espletamento di 

tutte  le  procedure  di  gara,  ovvero  dal  11.11.2021  al  28.02.2022,  al  fine  di  garantire  la 

prosecuzione del servizio di gestione del centro formativo/culturale per non provocare disservizi o 

disagi alla popolazione giovanile interessata, in modo particolare in questa fase emergenziale in 

cui è doveroso assicurare punti di riferimento certi, accessi costanti alle informazioni e ad attività 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2659 

DETERMINA N. 2284 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROROGA 
TECNICA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE SITO IN 
CONTRA’ BURCI 27 A VICENZA

aggregative,  anche con modalità  innovative che in questo  ultimo anno sono state introdotte a 

causa delle restrizioni normative imposte;

Rilevato che che nelle more dell'esecuzione del contratto l'Associazione ha modificato la propria 

denominazione sociale in Legambiente Vicenza APS, sede legale in contrà Burci, 27 – Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2659 

DETERMINA N. 2284 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROROGA 
TECNICA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE SITO IN 
CONTRA’ BURCI 27 A VICENZA

1. di prorogare, per le motivazioni descritte in premessa, il contratto di servizio per la gestione 

del  centro  culturale/formativo  ubicato  in  contrà  Burci,  27  a  Vicenza,  sottoscritto  con 

l'Associazione Legambiente Vicenza APS, alle medesime condizioni stabilite nel contratto di 

affidamento, per il periodo dal 11.11.2021 al 28.02.2022;

2. di dare atto che il prolungamento del servizio in oggetto, per il periodo indicato, non prevede 

né entrate a favore dell'Amministrazione né spese a carico dell'Associazione;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai sensi dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2659 

DETERMINA N. 2284 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROROGA 
TECNICA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE SITO IN 
CONTRA’ BURCI 27 A VICENZA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/11/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


